АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15» июня 2018 года                                                                                    №603
                г.Лянтор

О проведении городского праздника,
посвящённого Дню молодёжи

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей и в связи с празднованием Дня молодёжи России:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.) организовать проведение и обеспечить контроль проведения 24.06.2018 городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
 	2. Утвердить:
 	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. План подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 2 к настоящему постановлению).
	2.3. Программу проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи (приложение 3 к настоящему постановлению).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.),  муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Сумароков Д.А.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

 		            Приложение 1 к постановлению
                        Администрации городского
                        поселения Лянтор
                        от «15» июня 2018 года № 603

Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню молодёжи.
(24 июня 2018 года)

	1.
	Подосян
Елена Азимовна
	председатель, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.
	Титовский
Владислав Васильевич
	заместитель председателя, директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	Члены организационного комитета

	3.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	4.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	5.
	Уткина
Лана Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	6.
	Журавленко
Юрий Петрович
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	7.
	Сумароков
Дмитрий Андреевич
	начальник отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	8.
	Степанов
Василий Григорьевич
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.
	Полторацкий
Валентин Анатольевич
	директор муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района
(по согласованию)

                           							Приложение 2 к постановлению
  Администрации городского
  поселения Лянтор
  от «15» июня 2018 года № 603

План
подготовки и проведения городского праздника,
посвящённого Дню молодёжи

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке мероприятия
	по мере необходимости

Е.А. Подосян

	1.2.
	Согласование сценарного плана мероприятия и эскиза оформления сценической площадки

до 19.06.2018

	1.3.
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Организация работы торговых рядов
	24.06.2018
	А.А. Петросян

	3.
	Управление городского хозяйства

	3.1.
	Обеспечение уборки территории лыжероллерной трассы и установка контейнеров
	до и после 24.06.2018

Л.М. Геложина

	4.
	Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	4.1.
	Организация и проведение информационной кампании
(в социальных сетях в группе «Новости Лянтора», на светодиодном экране, через озвучивание в сквере и на городской площади, раздача флаеров в торговых центрах, на предприятиях и учреждениях города)

до 19.06.2018

В.В. Титовский

	4.2.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки и согласование эскиза;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки

до 20.06.2018

24.06.2018

	4.3.
	Разработка сценария и сценарного плана мероприятия, согласование сценарного плана
	до 19.06.2018

	4.4.
	Техническое обеспечение мероприятия
	24.06.2018

	4.5.
	Ведение мероприятия
	24.06.2018

	4.6.
	Организация работы молодёжных площадок на территории лыжероллерной трассы

24.06.2018

	4.7.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2018 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	4.8.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 21.06.2018

	5.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	5.1.
	Организация памятного фотографирования
	24.06.2018

Л.В. Уткина

	5.2.
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете», в информационном блоке «Новости Лянтора» в социальных сетях

24.06.2018

	6.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	6.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	период подготовки и проведения

Ю.П. Журавленко

	6.2.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке и торговым рядам
	24.06.2018
с 12-00 до 20-00

	6.3.
	Обеспечение безопасности электроустановки (дежурство электрика)
	24.06.2018
с 12-00 до 20-00

	6.4.
	Предоставление рабочих для оформления сценической площадки
	24.06.2018

	6.5.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	24.06.2018

	6.6.
	Установка ёмкостей для воды
	24.06.2018

	7.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор)
ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	24.06.2018
16-00 – 20-00
	Д.А. Сумароков

	8.
	Федеральное государственное казённое учреждение
«2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	8.1.
	 Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	24.06.2018
[bookmark: _GoBack]с 16-00 до 20-00

В.Г. Степанов

	8.2.
	Наполнение водой ёмкостей

	24.06.2018

 							        Приложение 3 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «15»июня 2018 года № 603

Программа
проведения городского праздника, посвящённого Дню молодёжи

	15-00-16-00
	Озвучивание территории лыжероллерной трассы

Территория лыжероллерной трассы

	15-30-16-00
	Акция «Уверен, что здоров!»

	15-30-20-00
	Фотозона «Ждуны… твой день молодёжи», «Семья»

	16-00-16-05
	- Пролог:
Гимн «Молодёжь Лянтора!»
Танцевальный флешмоб

	16-05-16-10
	Торжественное открытие городского праздника

	16-10-16-15
	Поздравление Главы города С.А. Махиня

	16-15-18-00
	Работа площадок:
- художественное тату;
- спортивные рекорды;
- викторина;
- игровая площадка;
- площадка детства.

	16-30-17-10
	Проведение творческого конкурса
«Мы ищем таланты»

	17-10-18-00
	Конкурсная программа для молодых семей

	17-20-18-00
	Квест «Дорогую Дружбы»

	18-00-19-30
	Дискотечная программа «Мы- молодёжь Лянтора»

	19-30-20-00
	Закрытие праздника

image1.emf

oleObject1.bin